



REPUBLICA DE COLOMBIA  
DEPARTAMENTO DE CASANARE  
MUNICIPIO DE HATO COROZAL  
SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLITICA SECTORIAL  
"ALTO Y SOSTENIBLE"



**OBJETO CONSULTORIA:** REALIZAR SANEAMIENTO PREDIAL, LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS Y TITULACIÓN DE PREDIOS EN ÁREA URBANA DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, CASANARE

F.M= 2.20 Plazo = 2 MESES

1. COSTOS DE PERSONAL

CATEGORIA	DESCRIPCION DEL PERFIL	No	SUELDO MES	DIAS EFECTIVOS	TIEMPO MES	DEDICACION	VR. BASICO	F.M.	VR. PARCIAL
PERSONAL PROFESIONAL									
1	<b>DIRECTOR ESPECIALISTA DE PROYECTOS:</b> Profesional en Ingeniería de vías y transporte, con título especialista en área afín. Experiencia general de no menor a seis (06) años.	1	\$ 7,268,208	30.00	2.0	50%	\$ 7,268,208.00	2.20	\$ 15,990,057.60
2	<b>ABOGADO ESPECIALISTA:</b> Profesional en derecho, con título de especialización en áreas afines, experiencia general no menor a (06) años y relacionada al menos de cuatro (04) años.	1	\$ 7,268,208	60.00	2.0	100%	\$ 14,536,416.00	2.20	\$ 31,980,115.20
3	<b>ARQUITECTO:</b> Profesional en arquitectura, con experiencia profesional no menor a dos (02) años.	1	\$ 2,725,578	18.00	2.0	30%	\$ 1,635,346.80	2.20	\$ 3,597,762.96
4	<b>INGENIERO CIVIL:</b> Profesional en ingeniería civil, experiencia general mínima de 02 años.	1	\$ 2,725,578	24.00	2.0	40%	\$ 2,180,462.40	2.20	\$ 4,797,017.28
5	<b>CADENERO,</b> con experiencia general de 6 meses.	1	\$ 1,362,789	30.00	2.0	50%	\$ 1,362,789.00	2.20	\$ 2,998,135.80
6	<b>TOPOGRAFO:</b> Profesional con título de pregrado en una rama afín al proyecto y con experiencia profesional no menor de cinco (5) años.	1	\$ 1,817,052	42.00	2.0	70%	\$ 2,543,872.80	2.20	\$ 5,596,520.16
TOTAL COSTOS PROFESIONALES							64,959,609.00		
TOTAL COSTOS DE PERSONAL							64,959,609.00		

2. COSTOS DIRECTOS

CANT.	CONCEPTO	UND	VALOR MENSUAL	DIAS	TIEMPO MES	TIEMPO EFECT.	CANT.	VR. PARCIAL
1	Comisión topográfica que incluye: • Personal: Topógrafo certificado, dos cadeneros, • Equipos con certificados de verificación y ajuste vigentes para estación total, nivel de precisión. • Radios, GPS y otros medios de comunicación • Procesamiento de Información: planos en medio físico y magnético e informe impreso. • Elementos de apoyo, estaca, pinturas.	Día	\$ 716,353.00	9.00	1.0	100%	9.0	\$ 6,447,177.00
1	Alquiler transporte para vehículos tipo campero PC KUP, camioneta o similar, con cilindraje desde 1300 cc hasta 1999 cc incluyendo los costos de mantenimiento, conductor y combustible	Mes	\$ 7,540,437.00	60.00	2.0	75%	1.0	\$ 11,310,655.50
1	Papelería y comunicaciones	Mes	\$ 658,086.13	60.00	2.0	100%		\$ 1,316,172.27

TOTAL COSTOS DIRECTOS \$ 19,074,005.00

3. COSTOS DE PERSONAL + COSTOS DIRECTOS

\$ 84,033,614.00

4. IVA 19.00%

\$ 15,966,387.00

5. COSTO FINAL (ajustado al Peso)

\$ 100,000,000.00

**PRESUPUESTO OFICIAL:** CIENTO DIEZ MILLONES DE PESOS (\$110.000.000)

ANA FERNANDA SOTO DAZA  
Secretaria de Planeación y Política Sectorial

Apoyó:

ANGIE PAOLA DELGADO MEDINA  
Profesional de Apoyo